
Ministerio de Hacienda
Reg.  264FF   10/01/2023

TP  2305        

 
 
Director/spz/Admb/JefeSector

 REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   30 DIC 2022
 
 
 
 
 
N° 2484 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.395, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2022,
la Ley N°21.288 que crea el Fondo de Emergencia
Transitorio Covid-19, la Ley N°20.128 sobre
Responsabilidad Fiscal, el DFL N° 1 de 2006 del
Ministerio de Hacienda que crea el FEES y el
Decreto de Hacienda N° 2.553 de 2021,
 
 
 
 
CONSIDERANDO:  1. Que el artículo 2° la
Ley N° 21.288 establece la extinción del Fondo
de Emergencia Transitorio a partir del 30 de
junio de 2022 y que los saldos existentes al
tiempo de la extinción serán transferidos al
Fondo de Estabilización Económico y Social,
creado en virtud de la facultad conferida en
el artículo 10 de la Ley N°20.128. 2. Que los
saldos presupuestarios por recursos no ejecutados
del Fondo de Emergencia Transitorio (FET)
serán transferidos al Fondo de Estabilización
Económico y Social (FEES). 3. Que el Aporte
al FEES asociado al traspaso de recursos del
FET, se realizará en virtud de la normativa y
mecanismos vigentes, según lo establecido en la
Ley N° 20.128 y en el DFL N° 1 de 2006 del
Ministerio de Hacienda.
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.012.159

 02   Del Gobierno Central 19.012.159

11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 459.324.445

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 459.324.445

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 440.312.286

 02   Al Gobierno Central 440.312.286

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 4.253.463 444.565.749

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 50 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 5.054.094

 04   C De Fomento 5.054.094

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.023.494

25    C INTEGROS AL FISCO 6.077.588

 99   C Otros Integros al Fisco 6.077.588

 
 



3
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 31 CARABINEROS DE CHILE

 Programa 50 CARABINEROS DE CHILE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 22.169.427

 02   Del Gobierno Central 22.169.427

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 22.169.427

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 22.169.427

 02   Proyectos 22.169.427

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 33 POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE

 Programa 50 POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.076.348

 02   Del Gobierno Central 2.076.348

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 2.076.348

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 2.076.348

 02   Proyectos 2.076.348

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 34 FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES

 Programa 50 FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 15.158.305

 02   Del Gobierno Central 15.158.305

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 15.158.305

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.158.305

 03   A Otras Entidades Públicas 15.158.305

  001  Financiamiento Gobiernos Regionales - Programas de
Inversión

15.158.305



4
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 06 CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

 Programa 50 CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 70.000

 02   Del Gobierno Central 70.000

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 70.000

21    GASTOS EN PERSONAL 70.000

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 50 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 2.485.073

 99   C Otros 2.485.073

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 27.700

 02   Del Gobierno Central 27.700

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 27.700

21    GASTOS EN PERSONAL 14.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 11.250

25    C INTEGROS AL FISCO 2.485.073

 99   C Otros Integros al Fisco 2.485.073

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.650

 06   Equipos Informáticos 144

 07   Programas Informáticos 1.506

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 24 SUBSECRETARÍA DE TURISMO

 Programa 50 SUBSECRETARIA DE TURISMO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $



5
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 56.715

 02   Del Gobierno Central 56.715

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 56.715

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 56.715

 
 
 
 

 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

 Programa 50 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 416.380

 02   Del Gobierno Central 416.380

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 416.380

25    C INTEGROS AL FISCO 77.742

 99   C Otros Integros al Fisco 77.742

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 494.122

 02   Proyectos 494.122

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 50 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.642.545

 02   Del Gobierno Central 1.642.545

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 1.642.545

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.405.201

 01   Al Sector Privado 3.405.201

  003  Apoyo a Establecimientos para el Reencuentro Educativo 3.405.201

25    C INTEGROS AL FISCO 1.762.656

 99   C Otros Integros al Fisco 1.762.656

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 11 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 Programa 50 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES FET - Covid - 19



6
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 26.626.438

 02   Del Gobierno Central 26.626.438

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 26.626.438

21    GASTOS EN PERSONAL 330.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.500.000

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 9.496.438

 02   Proyectos 9.496.438

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.300.000

 02   Al Gobierno Central 300.000

  001  Servicios Locales de Educación Pública 300.000

 03   A Otras Entidades Públicas 15.000.000

  005  Municipalidades 15.000.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 50 DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.599.174

 02   Del Gobierno Central 1.599.174

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 1.599.174

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.599.174

 02   Al Gobierno Central 1.599.174

  104  Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública -
Servicios Locales

1.599.174

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION BARRANCAS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 272.374

 02   Del Gobierno Central 272.374

  002  E Dirección de Educación Pública 272.374

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.382.078



7
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
25    C INTEGROS AL FISCO 1.128.723

 99   C Otros Integros al Fisco 1.128.723

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 19.019

 02   Proyectos 19.019

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 103.531

 02   Del Gobierno Central 103.531

  002  E Dirección de Educación Pública 103.531

15    SALDO INICIAL DE CAJA 392.824

25    C INTEGROS AL FISCO 289.293

 99   C Otros Integros al Fisco 289.293

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COSTA ARAUCANIA FET - Covid
- 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.578.148

25    C INTEGROS AL FISCO 1.578.148

 99   C Otros Integros al Fisco 1.578.148

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHINCHORRO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 13.911



8
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 13.911

15    SALDO INICIAL DE CAJA 142.193

25    C INTEGROS AL FISCO 156.104

 99   C Otros Integros al Fisco 156.104

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION GABRIELA MISTRAL FET -
Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 822.112

 99   C Otros 822.112

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 733.629

 02   Del Gobierno Central 733.629

  002  E Dirección de Educación Pública 733.629

25    C INTEGROS AL FISCO 88.483

 99   C Otros Integros al Fisco 88.483

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN SUR FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.719.747

25    C INTEGROS AL FISCO 1.775.357

 99   C Otros Integros al Fisco 1.775.357

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 55.610

 02   Proyectos 55.610

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ATACAMA FET - Covid - 19

 
 
 



9
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 299.785

25    C INTEGROS AL FISCO 299.785

 99   C Otros Integros al Fisco 299.785

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALPARAISO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 262.971

25    C INTEGROS AL FISCO 262.971

 99   C Otros Integros al Fisco 262.971

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COLCHAGUA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 300.000

 02   Del Gobierno Central 300.000

  003  Junta Nacional de Jardines Infantiles 300.000

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.580.025

25    C INTEGROS AL FISCO 1.580.025

 99   C Otros Integros al Fisco 1.580.025

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 300.000

 02   Proyectos 300.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION LLANQUIHUE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $



10
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 14.923

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 14.923

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 489.640

 02   Del Gobierno Central 489.640

  002  E Dirección de Educación Pública 489.640

15    SALDO INICIAL DE CAJA 569.136

25    C INTEGROS AL FISCO 432.274

 99   C Otros Integros al Fisco 432.274

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 337.855

 02   Proyectos 337.855

 
 
 
 

 Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

 Capítulo 07 DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO

 Programa 50 DIRECCION GENERAL DEL TERRITORIO MARITIMO FET - Covid -
19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
25    C INTEGROS AL FISCO 1

 99   C Otros Integros al Fisco 1

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1

 02   Proyectos 1

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 01 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL

 Programa 51 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 5.670

 02   Del Gobierno Central 5.670

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 5.670

15    SALDO INICIAL DE CAJA 5.652

21    GASTOS EN PERSONAL 18

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



11
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 Programa 51 ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS FET - Covid
- 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 155.111

 02   Del Gobierno Central 155.111

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 155.111

15    SALDO INICIAL DE CAJA 19.480

21    GASTOS EN PERSONAL 132.524

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.107

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 52 DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.056.966

 02   Del Gobierno Central 3.056.966

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 3.056.966

15    SALDO INICIAL DE CAJA 202.196

21    GASTOS EN PERSONAL 21.410

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 373

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 161

 03   Vehículos 161

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 2.832.826

 02   Proyectos 2.832.826

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 53 DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 232.999

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 232.778

 99   C Otros 221

12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 31.219

 10   C Ingresos por Percibir 31.219



12
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 19.256.253

 02   Del Gobierno Central 19.256.253

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 19.256.253

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.843.817

21    GASTOS EN PERSONAL 450.246

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7.432

 03   Vehículos 7.432

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 16.690.540

 01   Estudios Básicos 5.155

 02   Proyectos 16.685.385

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 54 DIRECCIÓN DE VIALIDAD FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.391.288

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 1.376.904

 99   C Otros 14.384

12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 88.917

 10   C Ingresos por Percibir 88.917

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 49.404.607

 02   Del Gobierno Central 49.404.607

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 49.404.607

15    SALDO INICIAL DE CAJA 5.194.426

21    GASTOS EN PERSONAL 1.480.000

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 41.249.976

 01   Estudios Básicos 69.076

 02   Proyectos 41.180.900

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 56 DIRECCIÓN DE OBRAS PORTUARIAS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 43.293

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 28.712

 99   C Otros 14.581



13
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.846.064

 02   Del Gobierno Central 4.846.064

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 4.846.064

15    SALDO INICIAL DE CAJA 37.103

21    GASTOS EN PERSONAL 124.792

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 78

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.044.000

 99   Otros Activos no Financieros 1.044.000

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 3.596.798

 02   Proyectos 3.596.798

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 57 DIRECCIÓN DE AEROPUERTOS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 121.388

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 116.552

 99   C Otros 4.836

12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 6.089

 10   C Ingresos por Percibir 6.089

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.440.974

 02   Del Gobierno Central 1.440.974

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 1.440.974

15    SALDO INICIAL DE CAJA 785.926

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 527.571

 02   Proyectos 527.571

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 61 DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 740

 02   Del Gobierno Central 740

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 740

15    SALDO INICIAL DE CAJA 580

21    GASTOS EN PERSONAL 160



14
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 02 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 62 AGUA POTABLE RURAL FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 165.716

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 161.463

 99   C Otros 4.253

12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 3.746

 10   C Ingresos por Percibir 3.746

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 55.004.855

 02   Del Gobierno Central 55.004.855

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 55.004.855

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.996.069

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16.292

 03   Vehículos 16.292

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 52.823.032

 02   Proyectos 52.823.032

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 03 DIRECCIÓN GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PÚBLICAS

 Programa 51 DIRECCIÓN GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PÚBLICAS
FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 10.277.822

 02   Del Gobierno Central 10.277.822

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 10.277.822

15    C SALDO INICIAL DE CAJA 87.117

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 10.190.705

 02   Proyectos 10.190.705

 
 
 
 

 Partida 12 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

 Capítulo 04 DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS

 Programa 51 DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS FET - Covid - 19



15
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 13.060

 02   C Multas y Sanciones Pecuniarias 13.060

12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 4.315

 10   C Ingresos por Percibir 4.315

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.196.035

 02   Del Gobierno Central 1.196.035

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 1.196.035

15    SALDO INICIAL DE CAJA 117.168

21    GASTOS EN PERSONAL 401.973

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 659.519

 01   Estudios Básicos 163.633

 02   Proyectos 495.886

 
 
 
 

 Partida 13 MINISTERIO DE AGRICULTURA

 Capítulo 03 INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

 Programa 50 INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 110.000

 02   Del Gobierno Central 110.000

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 110.000

21    GASTOS EN PERSONAL 125.972

25    INTEGROS AL FISCO 15.972

 99   Otros Integros al Fisco 15.972

 
 
 
 

 Partida 13 MINISTERIO DE AGRICULTURA

 Capítulo 04 SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

 Programa 50 SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 848.436

 02   Del Gobierno Central 848.436

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 848.436

25    C INTEGROS AL FISCO 330.410

 99   C Otros Integros al Fisco 330.410



16
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.178.846

 02   Proyectos 1.178.846

 
 
 
 

 Partida 13 MINISTERIO DE AGRICULTURA

 Capítulo 05 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL

 Programa 52 GESTIÓN FORESTAL FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 264.081

 02   Del Gobierno Central 264.081

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 264.081

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 264.081

 
 
 
 

 Partida 13 MINISTERIO DE AGRICULTURA

 Capítulo 06 COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO

 Programa 50 COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 30.868

 02   Del Gobierno Central 30.868

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 30.868

21    GASTOS EN PERSONAL 30.868

 
 
 
 

 Partida 15 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

 Capítulo 05 SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO

 Programa 50 SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO FET - Covid -
19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 170.000.000

 02   Del Gobierno Central 170.000.000

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 170.000.000

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 170.000.000



17
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 01   Al Sector Privado 170.000.000

  500  Aplicación Subsidio al Empleo, decreto N° 28 y sus
modificaciones

170.000.000

 
 
 
 

 Partida 15 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

 Capítulo 09 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

 Programa 50 INSTITUTO PREVISIÓN SOCIAL FET-Covid-19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    OTROS INGRESOS CORRIENTES 3.233.457

 99   Otros 3.233.457

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.253.463

 02   Del Gobierno Central 4.253.463

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 4.253.463

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.020.006

 01   Al Sector Privado 1.020.006

  500  Ingreso Familiar de Emergencia 932.008

  501  C Bono independientes Ley 21.351 87.998

 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

 Capítulo 02 FONDO NACIONAL DE SALUD

 Programa 50 FONDO NACIONAL DE SALUD FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 14.313.987

 02   Del Gobierno Central 14.313.987

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 14.313.987

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.313.987

 01   Al Sector Privado 11.709.388

  010  Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas 11.709.388

 03   A Otras Entidades Públicas 2.604.599

  010  Financiamiento de Prestaciones Médicas 2.604.599

 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

 Capítulo 05 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
SERVICIOS DE SALUD



18
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 Programa 50 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
SERVICIOS DE SALUD FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 29.532

 02   Del Gobierno Central 29.532

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 29.532

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 29.532

 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

 Capítulo 09 SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

 Programa 50 SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 23.565.085

 02   Del Gobierno Central 23.565.085

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 23.565.085

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.565.085

 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

 Capítulo 11 SUPERINTENDENCIA DE SALUD

 Programa 50 SUPERINTENDENCIA DE SALUD FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.523

 02   Del Gobierno Central 4.523

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 4.523

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4.523

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 21 SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ FET - Covid - 19

 
 



19
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
      Miles de $

Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.229.489

 02   Del Gobierno Central 2.229.489

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 2.229.489

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.299.206

 02   Proyectos 1.299.206

32    PRÉSTAMOS 929.000

 02   Hipotecarios 929.000

  003  Préstamos Subsidio Habitacional 929.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.283

 01   Al Sector Privado 1.283

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 1.283

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 22 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 532

 02   Del Gobierno Central 532

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 532

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 532

 01   Al Sector Privado 532

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 532

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 23 SERVIU REGIÓN DE ATACAMA

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE ATACAMA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 408.280

 02   Del Gobierno Central 408.280

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 408.280

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 408.280

 02   Proyectos 408.280

 
 
 



20
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 24 SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 7.000

 02   Del Gobierno Central 7.000

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 7.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.000

 01   Al Sector Privado 7.000

  135  Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 7.000

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 26 SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O'HIGGINS

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O'HIGGINS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.725.028

 02   Del Gobierno Central 3.725.028

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 3.725.028

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.277.316

 02   Proyectos 1.277.316

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.447.712

 01   Al Sector Privado 2.447.712

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 1.000.000

  135  Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 100.000

  138  Programa de Integración Social y Territorial (DS
19/2016)

1.347.712

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 27 SERVIU REGIÓN DEL MAULE

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DEL MAULE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $



21
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 406.984

 02   C Hipotecarios 406.984

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.200.229

 02   Del Gobierno Central 2.200.229

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 2.200.229

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 824.757

 02   Proyectos 824.757

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 968.488

 01   Al Sector Privado 968.488

  135  Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 205.597

  138  Programa de Integración Social y Territorial (DS
19/2016)

762.891

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 28 SERVIU REGIÓN DEL BIOBÍO

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DEL BIOBÍO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 933.433

 02   Del Gobierno Central 933.433

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 933.433

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 906.198

 02   Proyectos 906.198

32    PRÉSTAMOS 27.235

 02   Hipotecarios 27.235

  003  Préstamos Subsidio Habitacional 27.235

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 29 SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 728.071

 02   Del Gobierno Central 728.071

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 728.071

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 728.071

 02   Proyectos 728.071

 
 



22
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 30 SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
12    C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 278.500

 02   C Hipotecarios 278.500

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.962.642

 02   Del Gobierno Central 4.962.642

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 4.962.642

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 2.087.226

 02   Proyectos 2.087.226

32    PRÉSTAMOS 2.596.916

 02   Hipotecarios 2.596.916

  003  Préstamos Subsidio Habitacional 2.596.916

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 31 SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL
CAMPO

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL
CAMPO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.577.298

 02   Del Gobierno Central 2.577.298

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 2.577.298

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 877.188

 02   Proyectos 877.188

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.700.110

 01   Al Sector Privado 1.700.110

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 1.588.394

  135  Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 111.716

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 32 SERVIU REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA
FET - Covid - 19

 



23
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 133.081

 02   Del Gobierno Central 133.081

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 133.081

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 133.081

 01   Al Sector Privado 133.081

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 133.081

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 34 SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 447.800

 02   Del Gobierno Central 447.800

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 447.800

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 102.954

 02   Proyectos 102.954

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 344.846

 01   Al Sector Privado 344.846

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 192.290

  135  Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 14.197

  138  'Programa de Integración Social y Territorial (DS
19/2016)

138.359

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 35 SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 87.465

 02   Del Gobierno Central 87.465

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 87.465

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 87.465

 01   Al Sector Privado 87.465

  028  Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar 87.465

 



24
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 36 SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

 Programa 50 SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 147.858

 02   Del Gobierno Central 147.858

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 147.858

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 147.858

 02   Proyectos 147.858

 
 
 
 

 Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

 Capítulo 01 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES

 Programa 53 TRANSANTIAGO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 205.000

 02   Del Gobierno Central 205.000

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 205.000

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 205.000

 02   Proyectos 205.000

 
 
 
 

 Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

 Capítulo 01 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES

 Programa 54 UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 188.136

 02   Del Gobierno Central 188.136

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 188.136

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 188.136

 02   Proyectos 188.136

 



25
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

 
 
 

 Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

 Capítulo 01 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES

 Programa 56 SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 42.339

 02   Del Gobierno Central 42.339

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 42.339

25    C INTEGROS AL FISCO 50.771

 99   C Otros Integros al Fisco 50.771

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 93.110

 02   Proyectos 93.110

 
 
 
 

 Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

 Capítulo 01 SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES

 Programa 58 PROGRAMA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE URBANO: SECTRA FET
- Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 678.079

 02   Del Gobierno Central 678.079

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 678.079

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 678.079

 01   Estudios Básicos 429.403

 02   Proyectos 248.676

 
 
 
 

 Partida 21 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA

 Capítulo 09 SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

 Programa 50 SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    C OTROS INGRESOS CORRIENTES 123.497

 99   C Otros 123.497

13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 105.324



26
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 02   Del Gobierno Central 105.324

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 105.324

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 105.324

 01   Al Sector Privado 105.324

  001  Fondo de Iniciativas para la Superación de la Pobreza
(FET Covid19)

105.324

25    C INTEGROS AL FISCO 123.497

 99   C Otros Integros al Fisco 123.497

 
 
 
 

 Partida 26 MINISTERIO DEL DEPORTE

 Capítulo 02 INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

 Programa 50 INSTITUTO NACIONAL DEL DEPORTE FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 662.895

 02   Del Gobierno Central 662.895

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 662.895

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 662.895

 02   Proyectos 662.895

 
 
 
 

 Partida 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

 Programa 50 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 376.252

25    C INTEGROS AL FISCO 376.252

 99   C Otros Integros al Fisco 376.252

 
 
 
 

 Partida 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO

 Capítulo 03 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL

 Programa 50 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL FET - Covid -
19

 
 
 



27
Ministerio de Hacienda
264FF   10/01/2023

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 441.129

 02   Del Gobierno Central 441.129

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 441.129

15    C SALDO INICIAL DE CAJA 121.034

25    C INTEGROS AL FISCO 121.034

 99   C Otros Integros al Fisco 121.034

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 441.129

 02   Proyectos 441.129


